perpetuo possidendos, eo tamen nobis et Ecclesie nostre predicte, 
in Judiciis omnino saluo, vt si quis violencias extra predicta bona- 
fecerit, et si ad ipsorum bona prefata confugerit, ex hoc nullum 
presidium assequatur, sed nos et Ecclesia nostra de hijs, tamquam 
de alijs excessibus quos in territorio nostro fleri contingerit Judi- 
cere volumus et debemus, Ipsi vero et eorum heredes causas et 
excessus qui in bonis eorum commissi fuerint per eorum homines, 
personaliter iudicabunt, si tamen delinquentes, in ipsis bonis 
occupati fuerint et detenti Saluis eciam nobis venis metalli cuius- 
libet, atque salis, De quibus bonis predictis prefati, C et S, _ 

1) Sie führt bie lleberjdyrift: Litera illorum de Tüngen. 
9) Kercus beutet auf das Züingen benachbarte Dorf Kridhaufen. 
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et T, et eorum heredes cum tribus armatis equitibus secundum 
terre consuetudinem, nobis et ecclesie prefate derseruient, contra 
ipsius Ecclesie quoslibet inuasores, et nichillominus vniuersi 

homines ipsorum in premissis mansis residentes, tam equites, 

quam pedites, ad defensiones terre Pruscie debent esse parati, 
et ad municiones muniendas, quas vltra dictos mansos, versus 

hostes, et emulos crucis christi, edificari contingerit, quandocum- 

que per nos uel ecclesie nostre nunccium fuerint requisiti, Et 
preter hec idem C. S et T, et eorum homines vniuersi, soluent 
nobis, Ecclesie nostre predicté annis singulis de quolibet aratro 
duas mensuras, que scheffil wlgariter dicitur, vnam videlicet 

tritici, et vnam siliginis, et de quolibet vnco qui hoke dicitur, 
vnam mensuram tritici, et in recognicionem dominij vnum dena- 

rium Coloniensem, uel eius valorem, et vnam libram cere, occa- 
sione qualibet non obstante Quod hec damus predictis, et eorum 

. in territorio nostro heredibus auctoritatem, quamlibet venandi 

feram, cum canibus tantum, Et aquam Drewant quantum in 
terminis sepedietorum mansorum, in piscacionibus ad vsus ipso- 
rum, prout vtilius conuertendi poterunt, ct licet tam in litera 

makike, ex parte nostri data, quam eciam in presenti de 

seruicijs in municionibus construendis, nobis prestandis per igno- 
ranciam sit expressum, ea in presentibus duximus manifestius 

declaranda videlicet, quod a Castro Brunsberg infra versus mare, 
subsidium nullum, nobis et Ecclesie facient, ad municiones 

faciendas, sed ab ipso sursum, talia pressabunt (sic) seruicia, 
quando per nos, et Ecclesie nunecium requisiti fuerint, occasione 
qualibet profligata, In quorum euidenciam et Robur, presens 
scriptum sigillo nostro fecimus communiri. Testes sunt huius, 

domini, Heinricus Warmiensis prepositus leboldus, Natangie 
Archidiaconus Theodericus plebanus de paczlog, Johan- . 
nes scultetus de Brunsberg, et alij fidedigni. Datum apud 

Brunsberg, Anno domini M*CC? Ixxx^ij? vi? Kalend. augusti. 

Ad 63. 
1282. 13. November. Montfaucon. —  Qapt Mar- 

tin'8 IV. Auftrag an ben Bilhof bon (Grmlanb, ben Herzog 

Meftwin bon Pommern zur Erfüllung de mit bem Deutfchen 

Orden abgefchloffenen Vergleihed anzuhalten. 

Aus Voigt's Cod. dipl. Pruss. T. 1. Nr. 164. p. 175. 

Martinus episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fra- 
tri .. Episcopo Warmiensi Salutem et apostolicam benedictio- 
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nem. Sua nobis dilecti filii . . Magister et fratres domus s. M. 
Th. in Pruscia peticione monstrarunt, quod cum olim inter ipsos 

ex parte una et Nobilem virum Mistewinum Ducem Pome- 
ranie super quibusdam possessionibus, honoribus iurisdiccionibus 
iuribus et rebus aliis ad eosdem Magistrum et fratres spectanti- 
bus ex altera orta esset materia questionis tandem mediante 
venerabili fratre nostro Philippo Firman. Episcopo nunc in 
ülis partibus apostolice sedis Legato amicabilis super hiis inter 
partes compositio *) interuenit, prout in Instrumento publico inde 
confeeto predictorum Episcopi, Magistri et Ducis sigillis munito 
plenius dieitur contineri. Sed idem Dux compositionem huiusmodi 
que ab utraque parte acceptata fuit obseruare indebite contra- 
dicit. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, 
quatinus si est ita Dugem ipsum ad obseruationem compositionis 
eiusdem sicut rite sine prauitate prouide facta est et ab utraque 
parte sponte recepta monitione premissa per censuram ecclesia- 
sticam appellatione remota preuia ratione compellas. Prouiso ne 
in terram dicti Nobilis et aliquam vniuersitatem Pomeranie 
excommunicationis uel interdicti sentenciam proferas nisi a nobis 

super hoc mandatuın receperis speciale. Datum apud Montem- 
flascon. Idus Nouenibris Pontificatus nostri anno Secundo. 

Das Original mit der Bleibulle befindet fid) im Geb. Arch. zu fg$5g. 
e€djiebl. VIL Nr. 3. 

A GM. 

1284. 4. Auni. — Berfhreibung be8 Bilhofd Heinrich bon 
Ermiand für die preuffifhe Familie Kirfini über bie Xelder 

Vofjede und Guriti. 

Nach ber Abfchrift !) im Domk.-Ardh. Srbg. Priv.-Bucdh F. fol. 78. 

In nomine domini amen Nos Heinricus dei gracia Epi- 
scopus Warmiensis reformacioni terre nostre que per aposta- 
siam pruthenorum heu acriter est destructa quantum possumus 
intendentes Notumfacimus vniuersis et singulis presentibus et 

futuris quod nos de consilio et consensu Capituli quibusdam 
pruthenis doybe Smyge Sange et Conrado dictis Kirsini 

1) Der Bertrag vom 18. Mai 1282 ift abgebrudt in Dogiel C. d. Polon. 
T. IV. Nr. 39. p. 32—34.  3Bergl. Boigt Gel. Pr. 3B. III. ©, 387. 

L SRarginal-S:Bermerf: Kirsin et palten. — 8 find bie heutigen Dörfer 
&iridienen und falten im firdjpiel Peterswalde bei Diehljad. 
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eorumque legitimis heredibus hos campos. videlicet. possede et 
Suriti wlgariter nuncupatos ex toto et integraliter prout ipsos 
ipsis propria in persona distinximus et metas granicas eorundem 
camporum nostra in presencia signari fecimus Jure culmensi sicut 
Johannes frater noster et Brulandus suas hereditates possi- 
dent contulimus perpetuo possidendos ne tamen super horum 
camporum metis vel granicis, lis et error valeat suboriri ipsas in 

presentibus conscribi et notari fecimus in hunc. modum Primo 
igitur inchoandum est in granica que est in fine prati ad eosdem 
campos pertinentis et eundum ad granicam que est in loco 

Carwomcholmike wlgariter nominato Inde posterum ad lapi- 
dem Tamissis?) nuncupatum de quo postmodum ad vallem 
pede cuiusdam prutheni taliter nominati De qua postea ad riuu- 
lum Mandangni nominatum de quo itegim ad pontem versus 
campum graude?) nominatum Inde postea ad primam granicam 
extat revertendum Et quidquid infra yam dictas metas terminos 
gades seu granicas est et continetur siue in campis vel in siluis 
rubetis aquis pascuis fuerit et in pratis hoc ipsis videlicet do. 
Smy San. et Co. ipsorumque legitimis heredibus cum omni vsu- 
fructu et vtilitate Excepta venacione castoris et lucris terre auro 
videlicet et Argento Sale et cuiuslibet generis metallo perpetuo 
et Jure hereditario contulimus possidendum Ita tamen vt preli- 
bati do. S. S. et C. et eorum heredes legitimi nobis et nostris 
successoribus cum duobus equis solutis et totidem viris armatis 
secundum terre consuetudinem seruire teneantur et debeant 
quandocunque super hijs fuerint requisiti. Insuper iidem pruteni 

nobis et ecclesie nostre warmiensi de quolibet aratro Annis sin- 
gulis duas mensuras grani vtriusque vna videlicet tritici et aliam 

siliginis de vnco quoque quolibet mensuram vnam tritici soluere 

tenebuntur Preterea In signum dominij et libertatis memorati 
D. S. S. et C et eorum heredes duos denarios Colonienses et 
duo talenta Cere duarum marcarum Ponderis vel VI paruos pro 
coloniensibus Annis singulis nobis et nostre soluent ecclesie 
occasione qualibet non obstante et Ne aliquot super premissis 
dubium valeat suboriri presentem super hec literam conscribi et 
nostri ac nostri Capituli Sigilli munimine fecimus communiri 

Datum Anno domini M^ cc? Ixxxiiij? pridie nonas Junij Testes 
vero huius sunt hij Johannes flemingus Rulandus Sam- 

2) Tanussis? 

3) grande. B. 
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palte filius suus Hartmannus venator Heningus de po- 
sirie et alij multi viri fidedigni quorum tamen nomina non sunt 
in hac cartha etc. | 

Wichriften im Archive des Domlapitels in fyrbg. Priv.-®. F. fol. 78. 
u. E. fol 64. Gef. Arch. Kgebg. B. fol. 60-62. 

NE 68. 

1284. 21. Zuni. Braunsberg, — Berfhreibung beb 
Bifhofd Heinrid von Ermiand für den Preufien Schrohpte 
über 2 Weber zu culmifdjem Rechte. 

Nach ber Abfchrift ') im Liber privilegiorum antiquus bes Bil, Arch. (rg. 
' C. 1. fol. 7—8. 

In nomine domini amen. Nos Heinricus?) dei gracia 
Warmiensis Episcopus reformacioni terre nostre omni affectu 
quo possumus intendentes, notum facimus vniuersis et sirigulis 
presentibus et futuris, Quod nos Prutheno Schroite?) dicto, 
hos duos campos, qui Coyk, et Scrope*), wlgariter nominantur, 
prout ipsos sibi propria in persona distinximus, et eorundem 
camporum metas uel granicas nostra in presencia signari fecimus, 
suisque veris ac legittimis heredibus accedente consensu nostri 
Capituli Jure Culmensi, sicud Johannes frater noster et Bru- 

landus alijque nostri feodales suas hereditates possident, per- 
petuo contulimus possidendos. Ne autem super hos campos *) 
uel granicas, lis et error in posterum valeat suboriri ipsas in 
presentibus duximus describendas. Primo enim °) incipiendo in 
valle Seriam tangente procedendum est ad vadum algetos?") 

1) Sie führt bie Ueberfchrift: Privilegium Prutheni Schroyte. 3m Priv.-B. 
F. unb E. ftt bie Wianbéemerfung: Darathen cum loheide necnon 
Schroyte, — Die elbmark des frühern ablihen Onte$ Darethen gehört 
jest zum Dorfe Shöndbameran, Lioheide ober Lohede heißt ber baran 
angrenzende Walb auf bem rechten lifer ber Paffarge. — Schroyte gewöhnlich 
Schreit gejprodjen, wirb noch ein einzelner zur Filialfirde in Pettellau gehöri- 
get Abbau, zwilchen Tiebmansborf und bem linken Paffarge-Ufer gelegen, ge- 
uanut. Der Name findet fij im Samlande in Schreitladen wieder. 

2) Henricus. F. f. E. 
3) Schroyte F. f. 
4) Schrope. F. f. E. —  Koyc e$ schrope f. 

5) super horum camporum metas F. f. E. 
0) igitur, F. f. E. 
7) So aud) f. Dagegen F. u. E. Algetus. 
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wlgariter nominatum, inde postea ad granicam Raistopelk *) 
nuncupatum , et hec granice sunt ex ista parte Serie 
situate, Item ex illa parte Serie incipiendum est in granica 
Sardangodi°) nominata, de qua postea ad granicam, 
Aucti wlgariter nominatam Inde tandem ad fluuium Wai- 
scoy'?, wlgariter nuncupatum, et he sunt granicie dictorum 
Camporum ex altera parte Serie consignate, et quidquid infra 
prescriptas metas seu granicas continetur, siue in Siluis siue *) 
campis, aquis pascuis fuerit et in pratis hoc nos eidem Schroyte 
verisque suis heredibus cum omni vtilitate ") excepta venacione 
castoris, et lucris terre, auro videlicet argento, sale, et cuiuslibet 

generis metallo, eternaliter et Jure hereditario contulimus possi- 
dendum Ita tamen vt idem Sch. suique legittimi successores no- 
bis et nostris successoribus, cum vno equo competenli, et vno 
viro .armato ad terre consuetudinem seruire teneantur et debeant. 
quandoeumque super hijs fuerint seruicijs requisiti, Preterea 

sepedictus Sch. suique heredes nobis et nostre Ecclesie, de quo- 
libet aratro duas mensuras annone, vnam videlicet siliginis, et 

aliam Tritici, de vnco quoque quolibetí, vnam mensuram tritici 
soluent, et dabunt annis singulis omni occasione pretermissa, et 

preter hec omnia in signum dominij et libertatis, antedictus S 
et sui heredes, vnum denarium Coloniensem uel sex Culmenses, . 

et adhue vnum talentum cere duarum ponderis marcarum, quod 
marcfpunt ?) wigariter dicitur, annis singulis similiter nobis, et 
nostris successoribus ac nostre Ecclesie Warmiensi soluere 
tenebuntur, Judicia quoque maiora et minora in suis campis ha- 
bebit, quemadmodum habere dinoscuntur alij nostri feodales, 
quibus jura Culmensia duximus conferenda, Et ut hec omnia 
inuiolabiliter perseuerent, presentem super hoc literam conscribi, 
et nostro ac nostri Sigillo Capituli fecimus sigillari, Datum anno 
domini M?CC? Octuagesimo quarto in Brunsberg sub hijs testibus, 
domino Jo nostro canonico, fratre magistri Jordani Jo. et 

Alberto fratribus nostris, Conrado Wendefpaffe:*), Brulando, 

8) Raystoppelk F. E. Raystopelk f. 
9) So aud) f. Dagegen Sardangadi F. E. 
10) Wascoy F. E. waschoi f. ft ohne Zweifel ba® fpiter Wafjdh- 

fonifa genannte Flüßchen, welches bei VBorchertsporf im bie Paffarge füllt. 
11) So aud f. Dagegen uel F. E. 
12) et vsufructu f. 

13) marcpfunt, gewöhnliche Schreibart. 

14) Wendepfaffe F. E. 
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Sampalto et filio suo et alijs viris prouidis **) et honestis, tem- 
pore et die xj? Kalend. Julij. 

Die ältefte (nicht ganz corvefte) Abfchrift im lib. priv. ant. bes Bild. 
9rd. Srbg. C. 1. fol 7. ift zu Orumde gelegt, unb bamit verglichen bie 
Abfchriften des Kap. Arch. Frbg. Priv.» F. fol. 25—70. (F.) unb 
fol. 87—88. (f). und E. fol. 62. (E). — Geh. Arch. $gs5g. Ermilän. 
bijdje8 Priv.-B. B. fol. 69—70. 

JA? 66. 

1284. 1. Cult. — Verfhreibung be8 $8ifjofó Qeinrid) bon 
Ermlaud für ben Breuffen Trumpe. 

Rach ber Abfchrift ') im Liber privil. antiq. des Bifch. Arch. Frhg. C. 1. fol. 8. 

In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gracia war- 
miensis Episcopus Reformacioni terre nostre quantum possumus 
intendentes, notum facimus vniuersis ad quos presens peruenerit 

scriptum, quod nos de consilio et consensv nostri Capituli 
prutheno Trumpe nominato, et sororio suo Nassencepis ipso- 
rumque legittimis heredibus dimidium Campum, uel dimidietatem 
campi Baldingis, wlgariter nominati, et dimidietatem prati ad 
eundem campum pertinentis, plissinges nuncupati, per wlgares, 

Jure Culmensi perpetuo possidendum versus pruthenum Schroyte 
in superiori parte Serie, contulimus in hac forma, vt memorati 
T et N, nobis cum vno Spadone, et vno viro armato, ad terre 
conswetudinem seruire teneantur quandocunque super hijs fuerint 

seruicijs requisiti, et preter hec idem de quolibet aratro vnam 
mensuram Siliginis et vnam Tritici de vnco quoqne quolibet 
vnam mensuram Tritici, nobis annis singulis tenebuntur soluere 

omni occasione pretermissa, ad hoc quoque sepedicti T et N 
ipsorumque heredes legittimi Nobis et Ecclesie nostre, vnum 
talentum cere, duarum marcarum ponderis, et Coloniensem de- 
narium uel septem Culmenses annis singulis soluere tenebuntur 
Et vt hec omnia inuiolabiliter perseuerent presenterh literam sibi 
nostro dari fecimus sub Sigillo. Testes vero sunt hij Jo, Al- 
bertus Gerko fratres nostri Brunaldus (sic) Kristanus de 
Kalkstein. Datum Anno domini M?*CC? Octuagesimo iiij? 

Kalend. Julij. 

15) aliis multis viris F. f. E. 

1) Mit ber Ueberfchrift; P(rivilegium) prutheni dicti Trumpe in ipee 
Baldingis. (6 ifl das heutige Tromp. 

g* 

116 A6 67. [1284.] 

M 6. 
1284. 13. Auguft. — Rerfhreibung bed Bilhofs Heinrich 

bon Ermiand für mehrere Stammpreuffen über einen Theil bes 

Feldes Gabicapm. 

Nach ber Abfchrift ') im lib. priv. antiq. bes $Bijd). Arch. Frbg. C. 1. fol. 49. 

In nomine domini amen, Nos Heinricus diuina miseracione 
Warmiensis Episcopus Scire volumus vniuersos ad quos 

. peruenerit presens seriptum, Quod nos, nostri Capituli de con- 
sensu prutheno Gaudinis, et fratribus suis, Poburs, Cantune 
Cawald, Argaldinus, et patruo ipsorum Scanthito nominato, 
et eorum legittimis heredibus, vnam partem, uel sortem Campi que 

Spal wigariter nuncupatur, que quondam Stirnis, patris dicti 
Gaudinis, et fratrum suorum extitit, in Campo Cabicaym *) 
nominato, in feodum Jure hereditario perpetuo possidendam, 
contulimus sub hac forma, vt iamdicti. g. p. k. C. et A. et b. ?) 
eorumque heredes legittimi, cum vno Equo competenti, et viro 
armato ad terre consuetudinem nobis et nostris successoribus 
seruire teneantur, et debent, quandocumque super seruicäjs 

fuerint requisiti. Et preter hoc ijdem g. p. k. C. et A. et b. 
eorum et heredes, singulis annis nobis et nostris successoribus, 

de quolibet Aratro. vnam mensuram Tritici, et vnam siliginis, 
de vnco quoque mensuram Tritici soluent aliqua occasione non 
obstante, Preterea in signum dominij et libertatis, memorati, g 

p k C. A et b. ipsorumque legittimi successores, nobis et 
nostre Ecclesie Warmiensi, vnum talentum cere duarum marca- 
rum ponderis similiter annis singulis dare et soluere debent, 
omni penitus occasione pretermissa. Ne autem super huiusmodi 
donacione, lis, error, uel dubium, valeat inposterum suboriri, 
presentem ob hanc literam nostro Sigillo sigillatam, ipsis dedimus 
ad cautelam, Huius rei testes sunt, Johannes frater noster 
Wernherus Burkardi frater Johannes interpres noster, 
Sanderus Camerarius noster Nicolaus noster Camerarius, et 
alij multi prouidi, viri et honesti, Datum Anno incarnacionis 
domini M°. CC°. lxxx iiij? Idus Mensis Augusti. 

1) Mit ber lleberfdjrift: Priv. Glandim et fratrum suorum in Campo 
Cabekayme. 

2) Der Name bat fid) erhalten in bem Dorfe &apfeim bei Gutftabt. 
3) Hier mie fpäter ein gefefebler flir s. 
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JA 68. 
1284. 22. September. Elbing. — PBerfiherungdurtunde 

bró Landmeifterd Conrad bon Thierberg, die von bem Elbinger 

Bürger Sobanneó Nothe an ein Vermädtnig von 120 Smart 

Silber getnüpfte Bedingung  getreulid) erfüllen und für bie Gele: 

brirung einer täglichen Meffe in der Pfarrkirche Sorge tragen zu 

wollen. 

Aus bem Original im Gtabtardjibe zu Gbing. 

Vniuersis christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, 

frater Conradus de Thyrberch, hospitalis sancte Marie theu- 
tonicorum ierosolimitani Magister in pruscia, salutem in omnium 
saluatore. Cum sit juri congruum et racione dignum, qui bona 

sua ob cultum diuinum aucmentandum nostro conferunt ordini 
iustis et honestis condicionibus, eorum voluptatem adinpleri et 
teneri, Hinc est quod cum discretus vir dominus Johannes 
ruffus, ciuis Elbingensis, nobis et ordini nostro legauit ac dona- 

uit Centum et viginti marcas argenti puri, ponderis Elbingensis, 
Ita tamen quod nos ceterique fratres per prusciam efficere et 
procurare teneamur ex nune inperpetuum, vt aliquis sacerdos 

specialiter ad hoc deputatus debeat celebrare vnam missam omni 
et quolibet die summo mane in diluculo, jnfra matutinas, in 

Ecclesia parrochiali sancti Nycholay Elbingensi, coram altari 
sancti petri, pro salute et remedio animarum dicti domini Jo- 
hannis ruffi et domine Gertrudis vxoris sue, ac eorum ante- 
cessorum et successorum, qui deuote oret pro eis, et bis in 
septimana, videlicet feria secunda et sexta, indicet. eorum memo- 

riam coram populo viua voce exortando ipsum pro eisdem 
exoraturum, Nos vero quia de communi et maturo consilio 

fratrum nostrorum in Elemosina ad commodum et vtilitatem 
domus nostre sub memoratis condicionibus antefatam recepimus 
pecuniam, promittimus bona flde et specialiter per fratres El- 
bingenses omnia et singula que in hec (sic) littera continentur 
adinplere et rata ac firma | habere et tenere et non contrauenire 
seu retractare per nos vel successores nostros quoquammodo, 

Et si quod absit contraueniemus et perficere seu continuare non 
possemus nec vellemus aliquo casu, ex tunc restituere predictum 
argentum integraliter proximis agnatis vel cognatis seu aliis 
legittimis heredibus si supersint vel vixerint, si non, Ciuitati et 
consulibus Elbingensibus, qui eandem missam peragi faciant si 
possunt aliquo modo vt predicitur, vel si non possent, in alios 
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consimiles pios vsus conuertant, omni semota contrarietate. In 
cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presentes litteras 

roborari fecimus sigillo venerabilis patris domini Heinrici 
Warmiensis Episcopi, nostro, fratris hermanni Commendatoris 
terre Culmensis, Ciuitatis Elbingensis, et consensu ac testimonio 
subscriptorum, videlicet fratris Thome et fratris hedenrici 

sacerdotum. fratris Chononis commendatoris Elbingensis. fratris 

Menechonis commendatoris in brandenborch. fratris heinrici 

commendatoris de Castro sancte Marie, fratris Thiderici com- 
mendatoris in Crisseborch, fratris Thiderici aduocati Sambie, 

fratris helewici aduocati natangie, fratris heinrici de Colbuz, 
heinrici de Essene, Thidemani dé hatnek, heinrici rat, 

Thidemanni rat, hartwici de humela, Hedeconis de 
Essene, peregrini Canonici Brunesbergensis, Arnoldi de 

hagen, Heinrici de hadersleue et aliorum quam plurium 

fide dignorum Data in Elbingo anno domini Millesimo ducen- 
tesimo Octuagessimo quarto, decimo Kalendas Octobris. 

Herr Gitabtrat Neumann in Gfbing, welcher uns eine Abfchrift vom 
dortigen Original überjandte, bemerkt biezu: „Es befinden fid) an ber 

Driginal-Urkunde noch bie Siegel des Fanbmeifters unb bes Bifchofes oom 
Qrmíanb. Ein drittes ift abgefallen; für das vierte fehlt ber Einfchnitt; 
es Lönnte jeboch ba8 Siegel bes Lanbcomthurs mit dem Ianbmeifterlichen 
zufammen an einer und berfelben Schnur fid) befunden haben.“ 

NE 69. 
1284. 30. November. Braunsberg. — Verigreibung bes 

Biihofd Heinrich bon Grmlanb über Sofintvalbe. | 

Nach einer Abfchrift ') im liber priv. antiq. bes Bifchöfl. Arch. in Frauenburg. 
C. 1. fol. 11. 

Nos Heinricus dei gracia Warmiensis Episcopus notum esse 
volumus vniuersis presentes literas visuris, Quod nos cum con- 

sensu capituli nostri, Theoderico fllio Arnoldi et suis veris 
heredibus Siluam dictam wlgariter Rosin wald cum omnibus ad 

illam pertinentibus, vsque ad campum ville cleynow dicte ex 

vno latere, et vsque ad pratum nostrum ex altero Jure hereditario 

a Carnispriuio proximo venturo, ad sex annos contulimus libere 
possidendam cum Judiciis Ciuilibus de quorum emendis dicti 

1) Mit der lleberjdrift: Litera Theoderici super Bilus Rosinwald. — 
Es ift das jeBige Gut Rofenort am Haffe bei iyrauenburg. 
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dumtaxat tereium denarium habebunt, et nos et nostri successo- 
res duos denarios, hac adiecta condicione, quod elapsis prescri- 
ptis sex annis libertatis memoratus Theodericus et sui heredes 
de quolibet manso qui ibidem haberi poterit, exceptis paludibus 
qui pro agris non valuerint, nobis vnum fertonem denariorum 
singulis annis in Carnispriuio soluere tenebuntur, non obstante 

Jure si quod magister Ethelo et ipsius heredes in Silua habuerunt 
prescripta, quo ipsas (sic) priuauimus iusticia mediante. In cuius 
eollacionis testimonium nostro Sigillo communiri et roborari feci- 

mus presens scriptum. — Cui presentes aderant testes Johannes 
et Albertus fratres nostri, flemyngi, Johannes de Cowalle 
Mathias Jo. de valkinhagin et alij quam plures viri honesti 
et fidedigni. Datum et actum Brunsberg, Anno domini M? du- 
centesimo Ixxxiiij°. pridie Kal. Decembris. 

JA 70. 

1285. 20. April. —  Sríórebung ded Sifdof$ Heinrid) bon 
Ermiand über 60 Hufen in $alljtein. 

Nach ber Abfchrift ) im liber priv. antiq. des Bifchöfl. Arch. Frauenburg. 
C. 1. fol. 90. 

In nomine domini amen, Immortali et eterna, vniuersi noue- 

rint memoria, ad quos deuenerit presens scriptum, Quod nos Hein- 

ricus dei gracia Warmiensis Episcopus bono habito consilio, ac 
nostre Ecclesie ad profectum, Kirstano et fratri suo Johanni 
verisque eorum heredibus, Sexaginta mansos, in campo Kalcstein 
wlgariter dieto, prout ipsos, ipsis propria in persona, mensuraui- 

mus et signis que granice vocantur distinximus, nostri Capituli 
accedente consensv, cum omni vsufructu et vtilitate, cum Judiciis 

secularibus maioribus et minoribus, ad manum et ad collum se 
extendentibus, in stratis publicis in vijs et inuijs Jure Culmensi